COMISSÃO GERAL DE PARECERES 

Parecer n.º: 054/2015  
Processo n.º: 127 – PE 48/15  
Assunto: Crédito Especial 

PARECER 

O Executivo Municipal, através do projeto de lei n.º 48/2015, busca 
autorização legislativa para a abertura de crédito especial no valor de R$ 
33.571,42 (trinta e três mil quinhentos e setenta e um reais e quarenta e dois 
centavos), com o objetivo de empenhar as despesas com a devolução do saldo 
remanescente do Contrato de Repasse n.º 0290344-66/2009, por intermédio do 
Ministério do Turismo, referente à execução de microdrenagem e pavimentação